
Министерство образования Рязанской области 
Областное государственное бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение 
«Рязанский многопрофильный колледж»

ПРИКАЗ

от 22 сентября 2023г. № 07ППССЗ-у
«О назначении государственной 
стипендии студентам»

В соответствии с решением стипендиальной комиссии ОГБПОУ 
«РМПК» (протокол от 22 сентября 2023 года ) 
приказываю:

1. Назначить с 01 сентября 2023 г. по 31 декабря 2023 г. 
государственную академическую стипендию студентам звена, по очной 
форме обучения за счет средств бюджета Рязанской области в размере 
872рублей 62 копеек (Восемьсот семьдесят два рубля шестьдесят две 
копейки), сдавшим экзаменационную сессию 2022/2023 учебного 
года на «хорошо» и «отлично»:

специальность 43.02.15 Поварское и кондитерское дело
группа 37ПКД-22

1. Авдееву Андрею Сергеевичу
2. Алиеву Артему Омаровичу
3. Антиповскому Владиславу Андреевичу
4. Апреловой Валерии Владимироане
5. Апухтиной Анастасии Викторовне
6. Костиной Юлии Андреевне
7. Кубанковой Елене Михайловне
8. Любавской Марии Дмитриевне
9. Маликовой Софье Евгеньевне
Ю.Мгалоблишвили Анастасии Валерьевне
11. Мешковой Ангелине Васильевна
12. Наливайко Екатерине ЕЕиколаевна
13. Новак Дарье Александровне
14. Печалиной Анастасии Дмитриевне
15. Устюжанину Максиму Александровичу

группа 25ПКДо-21
16. Агаповой Виктории Валентиновне
17. Бабичевой Юлии Валерьевне
18. Барановой Татьяне Юрьевне
19. Зайцевой Дарье Вадимовне
20. Карпунину Илье Александровичу



21. Клинковской Полине Алексеевне
22. Комленковой Виктории Рустамовне
23. Панютиной Наталье Михайловне
24. Проселковой Елене Сергеевне
25. Пыжовой Анастасии Игоревне
26. Рыжовой Кристине Григорьевне
27. Талагаеву Никите Алексеевичу
28. Шувалову Андрею Михайловичу

группа 6ПКДо-20

29. Дмитровой Веронике Артемовне
30. Дубовой Дарье Геннадьевне
31. Клепиковой Анастасии Михайловне
32. Костровой Татьяне Владимировне
33. Кулаковой Татьяне Сергеевне
34. Лезжовой Софье Сергеевне
35. Маликовой Екатерине Евгеньевне
36. Политаевой Регине Федоровне
37. Симаковой Юлии Николаевне
38. Тоистевой Ульяне Владимировне
39. Чурикову Тимофею Александровичу
40. Шишкову Александру Александрович

группа 7ПКДо-20

41. Бабиной Анастасии Викторовне
42. Зориной Анастасии Викторовне
43. Капуровой Альпият Надыровне
44. Ким Любови Валерьевне
45. Корнеевой Анастасии Викторовне
46. Никишиной Марии Юрьевне
47. Перязевой Софье Александровне
48. Филькину Владимиру Сергеевичу
49. Шурыгиной Полине Игоревне
50. Шутихиной Надежде Ильиничне

специальность 38.02.04 Коммерция
группа 39К-22

51. Букиной Анастасии Сергеевне
52. Дорожкиной Ульяне Вячеславовне
53. Моисеевой Марии Васильевне
54. Паниной Ангелине Юрьевне
55. Ушаковой Валерии Александровне

группа 26Ко-21
56. Курбет Светлане Александровне
57. Поздеевой Владе Денисовне



58. Сапрыкиной Веронике Максимовне
59. Фединой Евгении Алексеевне
60. Ширшовой Евгении Игоревне

специальность 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт 
двигателей, систем и агрегатов автомобилей
группа 38 ТО-22

61. Маненкову Никите Романовичу
62. Темновой Максине Игоревне
63. Чурконову Дмитрию Александровичу
64. Шадаеву Никите Алексеевичу

группа 27ТОо-21
65. Архипову Максиму Алексеевичу
66. Ахмедову Тимуру Рашидовичу
67. Боброву Андрею Даниловичу
68. Суглобову Максиму Евгеньевичу
69. Шорину Павлу Максимовичу
70. Шульге Сергею Витальевичу
71. Ямковой Елене Дмитриевне

группа 15ТОо-20

72. Антонец Никите Александровичу
73. Борзову Даниле Борисовичу
74. Веселову Даниле Сергеевичу
75. Жукову Евгению Ивановичу
76. Кадырову Евгению Сергеевичу
77. Клинову Александру Игоревичу
78. Копытову Илье Андреевичу
79. Митяеву Артёму Юрьевичу
80. Михайлову Роману Денисовичу
81. Нозадзе Георгию Джондовичу
82. Прохорову Илье Юрьевичу
83. Тюрникову Анатолию Алексеевичу

2.1. Назначить с 01 сентября 2023 г. по 31 декабря 2023 г. выплату 
государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по 
программе подготовки специалистов среднего звена, по очной форме 
обучения за счет средств бюджета Рязанской области в размере 1308 рублей 
94 копейки (одна тысяча триста восемь рублей 94 копейки) 
относящимся к категории с социальным статусом:
Группа 37ПКД-22 специальность 43.02.15 Поварское и кондитерское 

дело
Тюриной Полине Алексеевне (проживание в чернобыльской зоне);

Группа 26Ко-21 специальность 38.02.04 Коммерция (по отраслям)
Лысенко Дмитрию Викторовичу (выплата семье малоимущих);



Группа 15ТОо-20 Специальность 23.03.07 Техническое обслуживание и 
ремонт двигателей, систем и агрегатов автомобилей

Козину Максиму Игоревичу (ребенок-инвалид)

2.2. Назначить с 01 сентября 2023 г. по 30 сентября 2023 г. выплату 
государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по 
программе подготовки специалистов среднего звена, по очной форме 
обучения за счет средств бюджета Рязанской области в размере 1308 рублей 
94 копейки (одна тысяча триста восемь рублей 94 копейки) 
относящимся к категории с социальным статусом:
Группа 6ПКДо-20 специальность 43.02.15 Поварское и кондитерское 

дело
Булгаковой Ярославе Сергеевне (выплата семье малоимущих);

Группа 7ПКДо-20 специальность 43.02.15 Поварское и кондитерское 
дело

Савичевой Снежане Николаевне (выплата семье малоимущих);
Группа 38ТО-22 специальность 23.03.07 Техническое обслуживание и 

ремонт двигателей, систем и агрегатов автомобилей
Попову Алексею Николаевичу (выплата семье малоимущих);

2.3. Назначить с 01 сентября 2023 г. по 03 октября 2023 г. выплату 
государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по 
программе подготовки специалистов среднего звена, по очной форме 
обучения за счет средств бюджета Рязанской области в размере 1308 рублей 
94 копейки (одна тысяча триста восемь рублей 94 копейки) 
относящимся к категории с социальным статусом:
Группа 37ПКД-22 специальность 43.02.15 Поварское и кондитерское 

дело
Щелушкиной Любови Анатольевне (проживание в чернобыльской зоне);

2.4. Назначить с 01 сентября 2023 г. по 04 октября 2023 г. выплату 
государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по 
программе подготовки специалистов среднего звена, по очной форме 
обучения за счет средств бюджета Рязанской области в размере 1308 рублей 
94 копейки (одна тысяча триста восемь рублей 94 копейки) 
относящимся к категории с социальным статусом:

Группа 39К-22 специальность 38.02.04 Коммерция (по отраслям)
Палыпиной Екатерине Михайловне (выплата семье малоимущих);

2.5. Назначить с 01 сентября 2023 г. по И октября 2023 г. выплату 
государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по 
программе подготовки специалистов среднего звена, по очной форме 
обучения за счет средств бюджета Рязанской области в размере 1308рублей 
94 копейки (одна тысяча триста восемь рублей 94 копейки) 
относящимся к категории с социальным статусом:



Группа 15ТОо-20 Специальность 23.03.07 Техническое обслуживание и 
ремонт двигателей, систем и агрегатов автомобилей

Аносову Максиму Ивановичу (выплата семье малоимущих);

2.6. Назначить с 01 сентября 2023 г. по 12 октября 2023 г. выплату 
государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по 
программе подготовки специалистов среднего звена, по очной форме 
обучения за счет средств бюджета Рязанской области в размере 1308 рублей 
94 копейки (одна тысяча триста восемь рублей 94 копейки) 
относящимся к категории с социальным статусом:
Группа 3 7ПКД-22 специальность 43.02.15 Поварское и кондитерское 

дело
Серёгину Руслану Фарухрузовичу (выплата семье малоимущих);

2.7. Назначить с 01 сентября 2023 г. по 14 октября 2023 г. выплату 
государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по 
программе подготовки специалистов среднего звена, по очной форме 
обучения за счет средств бюджета Рязанской области в размере 1308 рублей 
94 копейки (одна тысяча триста восемь рублей 94 копейки) 
относящимся к категории с социальным статусом:
Группа 25ПКДо-21 специальность 43.02.15 Поварское и кондитерское 

дело
Матвеевой Карине Николаевне (выплата семье малоимущих);

2.8. Назначить с 01 сентября 2023 г. по 20 октября 2023 г. выплату 
государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по 
программе подготовки специалистов среднего звена, по очной форме 
обучения за счет средств бюджета Рязанской области в размере 1308 рублей 
94 копейки (одна тысяча триста восемь рублей 94 копейки) 
относящимся к категории с социальным статусом:
Группа 15ТОо-20 Специальность 23.03.07 Техническое обслуживание и 

ремонт двигателей, систем и агрегатов автомобилей
Пчелинцеву Денису Сергеевичу (проживание в чернобыльской зоне);

2.9 Назначить с 01 сентября 2023 г. по 31 октября 2023 г. выплату 
государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по 
программе подготовки специалистов среднего звена, по очной форме 
обучения за счет средств бюджета Рязанской области в размере 1308 рублей 
94 копейки (одна тысяча триста восемь рублей 94 копейки) 
относящимся к категории с социальным статусом:
Группа 26Ко-21 специальность 38.02.04 Коммерция (по отраслям)

Палаткиной Валерии Витальевне (выплата семье малоимущих);

2.10. Назначить с 01 сентября 2023 г. по 26 декабря 2023 г. выплату 
государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по 
программе подготовки специалистов среднего звена, по очной форме 



обучения за счет средств бюджета Рязанской области в размере 1308 рублей 
94 копейки (одна тысяча триста восемь рублей 94 копейки) 
относящимся к категории с социальным статусом:
Группа 27ТОо-21 Специальность 23.03.07 Техническое обслуживание и 

ремонт двигателей, систем и агрегатов автомобилей
Перфильеву Александру Максимовичу (проживание в чернобыльской 
зоне);

3. Назначить выплату государственной социальной стипендии в 
размере 1308 рублей 94 копейки (одна тысяча триста восемь рублей 94 
копейки) с 01 сентября 2023 года по 31 декабря 2023 года следующим 
обучающимся, относящимся к категории детей-сирот:

Зам. директора по УР 
Зам. директора по УВР

1. Ежовой Дарье Петровне 25ПКДо-21 (НГО)
2. Степановой Алине Юрьевне 26Ко-21 (ПГО)
3. Хренковой Елизавете Игоревне 26Ко-21 (ПГО)
4. Буровой Оксане Николаевне 6ПКДо-20 (ПГО)
5. Бурукину Антону Артуровичу 15ТОо-20 (ПГО)
6. Ершову Даниилу Вадимовичу 15ТОо-20 (ПГО)
7. Тареевой Анне Вячеславовне3^Ч>,92ПКДо-19 (ПГО)

Директор ОГБПОУ 110
r r «РМПК» С.В. Ишков

'.. .° * Л У /)Согласовано: . л к
Е.А. Елсакова
Ю.А. Юнькова


